
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Miércoles 8 de julio de 2009 Sec. III.   Pág. 57247

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
11340 Resolución de 16 de junio de 2009, del Instituto de Astrofísica de Canarias, por 

la que se conceden becas de verano para la formación en investigación 
astrofísica en el marco de algunos de los grupos de investigación.

La Orden ECI/3260/2006, de 16 de octubre (BOE de 23 de octubre de 2006) establece 
las bases reguladoras para la concesión de becas en el Instituto de Astrofísica de Canarias. 
Por Resolución de 9 de febrero de 2009 (BOE nº 62, de 13 de marzo de 2009), del Director 
del Instituto de Astrofísica de Canarias se convocan 8 becas de verano para la formación 
en investigación astrofísica en el marco de algunos de los grupos de investigación del 
IAC.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Resolución, la Comisión de Evaluación, 
ha examinado y valorado las solicitudes presentadas a la convocatoria, y elevado el 
informe de la evaluación efectuada al órgano instructor.

De acuerdo con lo establecido en el punto octavo de la Resolución, los criterios tenidos 
en cuenta por la Comisión de Evaluación para la selección de las solicitudes, han sido los 
que se describen en el mencionado apartado y por el valor que se asigna a los mismos.

El Órgano instructor, una vez examinado el informe de la Comisión de Evaluación para 
la selección de las solicitudes formuló la propuesta definitiva con fecha de 15 de junio de 
2009.

Vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria; el informe elaborado por la 
Comisión de Evaluación y la propuesta del órgano instructor de 15 de junio, de conformidad 
con lo establecido en la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en la 
Orden ECI/3260/2006, de 16 de octubre (BOE de 23 de octubre de 2006) y en la Resolución 
de 9 de febrero de 2009 BOE número 62, de 13 de marzo de 2009), antes citadas, 
dispongo:

Primero.–Conceder las becas a las personas que se relacionan en el anexo I a la 
presente Resolución, para la realización de las actividades formativas en el Instituto de 
Astrofísica de Canarias previstas para la beca convocada y en las cuantías y condiciones 
establecidas en la Resolución ante citada.

Segundo.–Aprobar la relación ordenada de suplentes propuesta por la Comisión de 
Evaluación, que se relaciona en el anexo II, a los efectos de lo previsto en el punto 
duodécimo de la citada Resolución.

Tercero.–La relación de las solicitudes que han sido desestimadas, se expondrán en el 
tablón de anuncios del IAC (Avda. Vía Láctea, s/n, La Laguna) y en la dirección de Internet 
http://www.iac.es en la sección de «Becas y Empleos».

Cuarto.–Conforme al punto 6.5 de las Bases reguladoras para la concesión de becas 
por el Instituto de Astrofísica de Canarias (Orden ECI/3260/2006, de 16 de octubre, BOE 
de 23 de octubre de 2006), esta orden tendrá su correspondiente publicación en el tablón 
de anuncios y en la página Web del Instituto de Astrofísica de Canarias (www.iac.es).

Asimismo se dispone la publicación de la presente Resolución a los efectos previstos 
en el artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, procediéndose a su notificación 
personal a los beneficiarios de las becas convocadas.

Contra la presente Resolución cabrá interponer Recursos de Alzada ante el presidente 
del Consejo rector del IAC, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la fecha 
de publicación de la presente Resolución.

La Laguna, 16 de junio de 2009.–El Director del Instituto de Astrofísica de Canarias, 
Francisco Sánchez Martínez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
11

34
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Miércoles 8 de julio de 2009 Sec. III.   Pág. 57248

ANEXO I

Beneficiarios

Becas de verano para la formación en investigación astrofísica

Beneficiarios Puntuación N.I.F.

Kleineberg, Kaj Kolja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.72  520151358
Torrado Cacho, Jesús. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.46 80086527-K
San José García, Irene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.14 14310911-N
Pila Díez, Berenice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.72 53620239-V
Hijano Cubelos, Oliver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69.72 72824418-R
Paredes Fortuny, Xavier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68.35 47880931-Z
Roca Fábrega, Santiago. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67.10 40356873-S
Szewczyk, Dawid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61.93 ARP983350

ANEXO II

Suplentes por orden prelación

Becas de verano para la formación en investigación astrofísica.

Beneficiarios Puntuación N.I.F.

Vives Arias, Héctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61.39 74373332-A
Greiss, Sandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59.56 150824
Maldonado Norman, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58.48 51114851-L
Orsi, Maia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.34 AA0943925
Martínez López de la Reina, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56.04 47018874-C
Mesa, Valeria Alejandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.74 31319293
Bardalez Gagliuffi, Daniella Carolina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.50 4537584
Sanfrutos Carreras, Mario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.35 71157266-G
Morales Luis, Ana Belén. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.30 78723318-E
López Oramas, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 54050868-V

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
11

34
0

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-08T01:12:28+0200




